i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH B pemeHne ANBIPTayCcKoro paifoHHOro Macimmxara ot 08 mas 2025
roga Ne 8-26-3 "O0 yrBepxzeHnH 6romkeTa AphIKOATBIKCKOTO CEJILCKOTO OKpyTa
Aiipiprayckoro paitona Ha 2025-2027 roger"

Pewmenne Aiibiprayckoro pailoHHoro macnuxara CeBepo-KazaxcraHckoil obnactu ot 8
nekabps 2025 roma Ne 8-35-2

AlisIpTayckuil paiioHHbId Maciuxat PEIINIJL:

1. Baectu B pemenne AibipTayckoro pailfonHoro Mmacnuxara "OO0 yTBep>KIeHUU Or0KeTa
APpBIKOAIBIKCKOTO CENbCKOT0 OKpyra AiibipTayckoro paiiona Ha 2025-2027 roxaer" ot 08 mas
2025 roga Ne 8-26-3 cieayroiye U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth O0r0mKeT ApBIKOATBIKCKOTO CEIbCKOTO OKpyra AMBIPTayCKOTO pailoHa Ha
2025-2027 roapl coryiacHO MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOSIIIEMY PEILICHUIO COOTBETCTBEHHO,
B TOM yucJie Ha 2025 roj B cneayronmx oobeMax:

1) moxoaer — 194 180,9 Teicsiy TeHTE:

HanoroBele noctyruieHus: — 20 948,1 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 18,5 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOI'O Kanurajna — 635,2 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 172 579,1 Teicsy TeHre;

2) 3arpatel — 197 698,5 Thicsu TeHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aedunut (npodunur) 6romkera — - 3 517,6 ThICSY TEHTE;

6) Henedtaaon Aedunut (mpodunut) 6ropkera — - 3 517,6 THICSY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduimra (Mcnosib3oBanue mpodunurta) oromkera — 3 517,6 ThicsSY
TEHTe:

noCTyIieHUe 3aiMOB — () THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTe;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/KETHBIX cpeacTB — 3 517,6 Thicsd Tenre.";

MYHKT 4 U3JIO)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"4, YdecTs 1eeBbie TpaHC(hEpTHI TepeaaBaeMble U3 paliOHHOTO OrOpKeTa B OIOJKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 roa B cymme 31 308,1 Thicsiy TeHre.



Pacnipenenenne yka3zaHHBIX II€JIEBBIX TpaHCPEPTOB U3 PaWOHHOrO OIOJKETa
OTIPE/ICIISICTCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra o peaju3aliiy pelieHus AWbIPTayCcKoro
palioHHOTO Maciuxara 00 yTBEpKICHHH OI0/KeTa APBIKOAIBIKCKOTO CEIHCKOTO OKpyra Ha
2025-2027 roapL.";

IYHKT 6 U3JIO)KUTHh B HOBOW peIaKIINU:
"6. YuecTb 1eneBble TpaHC(hepThl nepenaBaeMbie U3 00JaCTHOTO Or0/KeTa B OIOJKET
cenbckoro okpyra Ha 2025 rox B cymme 105 739,0 Teicsy TeHTe.

Pacnpenenenne ykasaHHBIX II€JI€BBIX TpaHCPEpPTOB U3 00JACTHOrO OrOKETa
OTIPE/ICIISIETCSl PEIICHUEM aKMMa CEJIhCKOr0 OKpYyra O peaju3alliy pelieHus AWbIPTayCcKoro
palioHHOTO Maciuxara 00 yTBEpKICHHH OI0/KeTa APBIKOAIBIKCKOTO CEIHCKOTO OKpyra Ha
2025-2027 roapL.";

NpUiio)KeHue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3J0XKUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosimee pemenne BBogutcs B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

H.o. npeacenarens jAI/IprTa YCKOro paHOHHOI'O Macjauxarta A Koskaxmeros
CeBepo-Ka3zaxcraHckoif obnacTn
[Ipunoxenue
K peleHnto ANbIpTaycKoro
palfoHHOro MaciaMxara
ot 08 mexabdps 2025 roga Ne 8-35-2
[Tpunoxenue 1
K pEIIeHNI0 AWBIPTayCKOTO
palioOHHOTO MaciuxaTa

ot 8 mag 2025 roma Ne 8-26-3

BromkeTr AphIKOAIBIKCKOTO CEIbCKOT0 OKpyra AMEIpTaycKoro paiiona Ha 2025 roa

Kareropus
Knacc HaumenoBanue CyMmMa, THICSIY TEHTe
ITonxiacc
1 2 3 4 5
1) Joxomabt 194 180,9
| Hanoroseie 20948.1
MIOCTYTUICHHSI
01 ITomoxonHelil HaJIOT 5211,1
) I/IHJQ[I/IBI/I}Z[ya:‘J'II)HLII‘/‘I 52111
IMOJIOXOJHBIN HAJIOT
H
04 arorm - Ha 15737,0
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha umymecteo  242,0
3 3eMeNnbpHbINA HAJIOT 1813,0
Hanor Ha
4 TPAaHCIOPTHBIE 10 935,0

cpencrea



5
05
3
2
01
5
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

ARMUHHCTPATOp OIOMKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3

01

Eauneiii  3eMenbHBII
HaJIOT

BuyTpennue Hanoru Ha
TOBapel, paboTH H
yCIyTu

I[loctynnenus 3a
HCIOJIb30BaHNE
MPUPOAHBIX U JIPYTUX
pecypcos

Henanorossie
MTOCTYTUICHHS

Jloxomabl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxoarsl oT apeHnbl
UMyLIEeCTBA,
Haxojsmerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEeHHOCTH

IToctynnenus ot
MpOAaXH OCHOBHOTO
Kanurana

IIpopaxa 3emau u
HeMaTepHaIbHbBIX
AKTHUBOB

[Iponaxa 3emiu

IIponaxa
HEMAaTCpUATbHBIX
aKTHBOB

[Hoctynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr  u3
BBIIIECTOSIINX OPTaHOB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIPaBIICHUSA

Tpancheprsr  u3
paiionHOoTO (TOpOAa
00JIaCTHOTO 3HAYCHHS)
OroKeTa

4
2) 3arpatsl

2 747,0

0,0

0,0

18,5

18,5

18,5

635,2

635,2

52,6

582,6

172 579,1

172 579,1

172 579,1

HanmenoBanne

T'ocynapcrBeHHbIE

yCclIyru
Xapaxrepa

0011€EeT0

CymmMa,
THICSY
TEHTe

5
197 698,5

63316,6



07

13

15

124
001
022
124
008
009
011
014
124
057
124

AnmnapaT akuma ropoja
. 63 316,6
paliOHHOTO 3HAauYeHUs,

cena, IOCeNKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Ycnyru mno
o0ecredeHuo

JeSITEIBHOCTH  aKuMa

ropoga paitomnoro 60 609,7
3HAauYeHHUsA, cea,

MOCETKa, CEIBCKOTrO

OKpyTa

Kanuranensle pacxoasl
roCcyJapCTBEHHOTO 2 706,9
opraHa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHaJ'II)

N 51176,1
HOE XO3SHCTBO

AmmapaT akuma ropoaa
pallOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
cela, mocelnka,
CEJIBCKOT0 OKpyra

51176,1

OcBemieHne YIUIl B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

11 903,3

ObGecneuenue
CaHWTapUM HacelneHHbIX 6 155,7
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicteo u
O3€JIEHEHUE 32611,3
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OpraHusanus

BOJOCHA0KEHHS 505,8
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

IIpouue 83 205,2

ArmmapaT akuma ropoja
allOHHOTO 3HAYCHHUS
P * 832052

cela, mocejka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuzanus

MEPONPUATUN  1IO
COIMaNbHOMI u
WHXEHEPHOU
uHppacTpykrype B 83 205,2
CENIbCKUX HACEJICHHBIX

MyHKTaX B paMKax

npoekta "Aysui-En

oeciri"

TparcdepTs 0,6

AnmnmapaT akuma ropoja
palilOHHOTO 3HA4YCHMS, 0.6
cela, IIOCEIKa, ’

CEJIbCKOT0 OKpyra



Bosspar

048 HEMCIOIb30BaHHBIX (.6
HEJIONCTIOIb30BaHHBIX )
IEJIEBBIX TpaHc(hepToB

3) Yucroe GrokeTHOE
KpPEIUTOBAHUE

0

Bromxernsie kpenuter 0

IToramenune
OFOKETHBIX KPETUTOB

4) Canappo 1o
omnepanusIm c
(MHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU

I[Ipuobperenue
(hPMHAHCOBBIX aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npojaxu puHAHCOBEIX O
AKTHUBOB IOCyIapCTBa

5) Hedunut (mpoduuut

) OroKeTa -3 5176

6) Henedranoii
pebunut (npodwurur) -3 517,6
Oromxera

7) ®unancupoBaHue

nepunutra (
HCIIOJIL30BaHHE

3517,6

npodunura) OromKeTa

Ioctynnenus 3aiimoB 0

TToramenue 3aliMOB 0
Kareropus Cymma,
Kiacc HanmenoBanne THICAY
IMonxkace TEHIe
Hcnonb3yemble oCTaTKU
8 Y 3517,6
OTOKETHBIX CPEICTB
Ocrarki OIOKETHBIX
01 3517,6

CpencTB

CBOOOIIHBIE OCTAaTKH
| g 3517.,6
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran



