

О внесении изменений в решение Айыртауского районного маслихата от 08 мая 2025 года № 8-26-3 "Об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы"

Решение Айыртауского районного маслихата Северо-Казахстанской области от 8 декабря 2025 года № 8-35-2

Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айыртауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы" от 08 мая 2025 года № 8-26-3 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 194 180,9 тысяч тенге:

налоговые поступления – 20 948,1 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 18,5 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 635,2 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 172 579,1 тысяч тенге;

2) затраты – 197 698,5 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 3 517,6 тысяч тенге;

6) нефтегазовый дефицит (профицит) бюджета – - 3 517,6 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 517,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3 517,6 тысяч тенге.";

пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Учесть целевые трансферты передаваемые из районного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 31 308,1 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из районного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа на 2025-2027 годы.";

пункт 6 изложить в новой редакции:

"6. Учесть целевые трансферты передаваемые из областного бюджета в бюджет сельского округа на 2025 год в сумме 105 739,0 тысяч тенге.

Распределение указанных целевых трансфертов из областного бюджета определяется решением акима сельского округа о реализации решения Айыртауского районного маслихата об утверждении бюджета Арыкбалыкского сельского округа на 2025-2027 годы.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*И.о. председателя Айыртауского районного маслихата
Северо-Казахстанской области*

А. Кожаметов

Приложение
к решению Айыртауского
районного маслихата
от 08 декабря 2025 года № 8-35-2
Приложение 1
к решению Айыртауского
районного маслихата
от 8 мая 2025 года № 8-26-3

Бюджет Арыкбалыкского сельского округа Айыртауского района на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1) Доходы	194 180,9
1			Налоговые поступления	20 948,1
	01		Подходный налог	5 211,1
		2	Индивидуальный подходный налог	5 211,1
	04		Налоги на собственность	15 737,0
		1	Налоги на имущество	242,0
		3	Земельный налог	1 813,0
		4	Налог на транспортные средства	10 935,0

		5	Единый земельный налог	2 747,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	0,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	0,0
2			Неналоговые поступления	18,5
	01		Доходы от государственной собственности	18,5
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	18,5
3			Поступления от продажи основного капитала	635,2
	03		Продажа земли и нематериальных активов	635,2
		1	Продажа земли	52,6
		2	Продажа нематериальных активов	582,6
4			Поступления трансфертов	172 579,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	172 579,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	172 579,1

Функциональная группа			Наименование	Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа		
1	2	3	4	5
			2) Затраты	197 698,5
01			Государственные услуги общего характера	63 316,6

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 316,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 609,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	2 706,9
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	51 176,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 176,1
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	11 903,3
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	6 155,7
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	32 611,3
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	505,8
13			Прочие	83 205,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	83 205,2
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	83 205,2
15			Трансферты	0,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6

		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	(0,6
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-3 517,6
			6) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	-3 517,6
			7) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	(3 517,6
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	3 517,6
	01		Остатки бюджетных средств	3 517,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 517,6